EDITAL Nº 41/2017

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal  de Muitos Capões, RS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios,
Termos e Aditivos, nos  meses de maio e junho do ano em curso;

CONTRATOS E ADITIVOS

Nº CONTRATADO CNPJ/ CPF OBJETO DATA DE

ASSINATURA

PRAZO DE

VIGÊNCIA

VALOR

48/2017 J.L.

EISENBERGER

& CIA LTDA

05.317.024/0001-92 O objeto do presente

contrato consiste na

contratação  de

empresa

especializada para

Prestação de

Serviços de

Pareceres Técnicos

com vistas à

Emissão de

Licenças

Ambientais para as

atividades

consideradas de

impacto local

definidas em

legislação, conforme

Resolução do

CONSEMA n°

288/2015 e suas

alterações e

assessoria ambiental

na área de

saneamento e

resíduos sólidos no

município de Muitos

Capões.

10/05/2017 12 meses R$

19.200,00

49/2017 Evaristo Alves de

Oliveira

078.947.830/72 Contrato de locação

de 01 (um) Trator

para serviços de

roçadas.

15/05/2017 De 15/05/2017 a

14/06/2017

R$ 2.500,00

50/2017 Odair José Olejas 000.757.190/96 Contrato de locação

de 01 (um) Trator

para serviços de

roçadas.

15/05/2017 De 15/05/2017 a

14/06/2017

R$ 2.500,00

51/2017 Empresa

Jornalística

14.769.641/0001-10 Publicação de

matérias do

15/05/2017 08 meses R$ 3.200,00

Vacariense Ltda Município,

registrando fatos e

acontecimentos

locais, nas edições

do jornal da

Contratada, aos

sábados, em preto e

branco, página da

região, com nome

de Coluna de Muitos

Capões, e mais 120

jornais por região.

52/2017 Mário Golin da

Costa

157.478.400-53 Prestação de

serviços na

Especialidade de

ortopedia, para

pacientes

encaminhados pela

Secretaria municipal

de Saúde.

16/05/2017 12 meses R$ 91,65

por consulta

53/2017 Referência Gestão

e Risco Ltda

14.261.603//0001-51 Prestação de

Serviços técnicos de

consultoria de

Investimentos

17/05/2017 12 meses R$ 7.260,00

54/2017 Susana Rodrigues

da Silva -MEI

26.220.976/0001-63 Concessão onerosa

de Uso de Bem

público, relativo ao

imóvel localizado na

Praça Jamir José

Zanotto (quiosque),

destinado à

exploração,

fabricação e

comercialização de

produtos

gastronômicos.

23/05/2017 12 meses  R$ 300.00

ano pagos

pela

cessionária.

55/2017 Associação

Vacariense de

Auxilio aos

Necessitados -

AVAN

98.524.473/0001-92 Serviço de

atendimento

integral, em regime

de acolhimento

institucional à

menor Luane

Pereira de Godoy,

cuja a determinação

de acolhimento

provém de decisão

judicial.

24/05/2017 7 meses R$

34.482,00

56/2017 Charão Comércio

de Combustível

Ltda - ME

05.910.155/0001-89 Locação de uma

área de ½ (meio)

hectare, dentro da

área maior de

19.160m2, com

galpão de madeira,

para instalação da

Associação dos

Recicladores de

30/06/2017 12 meses R$ 9.000,00

Muitos Capões e

para depósito dos

pneus e lâmpadas

usados do

Município.

57/2017 Marisa Manente

do Espírito Santo

823.939.010-91 Contratação dos

serviços

emergenciais de

professora de

ciências, a serem

prestados na Escola

Municipal Gina

Gagnini.

02/06/2017 06 meses R$

10.120,02

58/2017 Ivar Guadagnin 510.093.070/53 Comodato  de uma

fração de terras,

onde o comodante

entrega ao

Município uma área

de 225,00m2

(15x15) para o fim

específico de

instalar torre de 40m

de altura, para a

implantação de

Projeto de

Infraestrura Rural -

Internet Rural

05/06/2017 09 anos Título

gratuito

59/2017 Juliana Júlio

Godinho

312.469.660/34 Comodato  de uma

fração de terras,

onde o comodante

entrega ao

Município uma área

de 225,00m2

(15x15) para o fim

específico de

instalar torre de 40m

de altura, para a

implantação de

Projeto de

Infraestrura Rural -

Internet Rural

05/06/2017 09 anos Título

gratuito

60/2017 Julio Ribeiro

Toledo

025.945.360-91 Comodato  de uma

fração de terras,

onde o comodante

entrega ao

Município uma área

de 225,00m2

(15x15) para o fim

específico de

instalar torre de 40m

de altura, para a

implantação de

Projeto de

Infraestrura Rural -

Internet Rural

05/06/2017 09 anos Título

gratuito

61/2017 Arthur Ricardo 194.575.880-53 Comodato  de uma 05/06/2017 09 anos Título

Valmorbida

Barcellos

fração de terras,

onde o comodante

entrega ao

Município uma área

de 225,00m2

(15x15) para o fim

específico de

instalar torre de 40m

de altura, para a

implantação de

Projeto de

Infraestrura Rural -

Internet Rural

Gratuito

62/2017

RD Produtos e

Serviços de

Engenharia Ltda

ME

24.506.360.0001-28 Contratação de

elaboração e projeto

de telecomunicação

e infraestrutura

elétrica.

06/06/2017 30 dias a partir

da assinatura

R$ 6.800,00

63/2017 Telmo José dos

Passos

000.195.990-56 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$1.580,00

64/2017 Clari de Fátima da

Silveira Costa

972.426.080/15 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$ 200,00

65/2017 Rafael Gomes dos

Santos

003.226.720-74 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$

2.2350,00

66/2017 Valdelírio Lisboa

Pimentel

433.631.480-20 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$ 1.000,00

67/2017 João de Godoy

Ribeiro

016.653.330-06 Aquisição de

gêneros alimentícios

06/06/2017 Início após o

recebimento da

R$ 554,80

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

68/2017 Marcelo Silveira

Carraro

895.209.470-00 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$

13.831,07

69/2017 Eloir Denilso

Vieira Soares

900.001.530-87 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$

14.663,50

70/2017 Adimir da Silva 469.820.009-15 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$ 8.726,00

71/2017 Maria Jovita

Pereira de Lima

262.021.150/68 Aquisição de

gêneros alimentícios

da agricultura

familiar para

alimentação escolar,

para alunos da rede

de educação básica

pública.

06/06/2017 Início após o

recebimento da

autorização de

fornecimento.

Sendo o término

da após o

consumo da

quantidade

adquirida.

R$ 1.476,00

72/2017 Serviço Nacional

de aprendizado

Comercial

03.422.707/0001-84 Desenvolvimento da

oficina da Capoeira,

aser realizada pelo

SENAC Caxias do

Sul/Balcão Vacaria,

em espaço a ser

disponibilizado pela

Prefeitura Municipal

de Muitos Capões,

20/06/2017 De 06/07/2017 a

07/12/2017

R$ 5.990,00

73/2017 Reciclagem

Serrana Eireli ME

17.793.462/0001-06 Contratação de

empresa

especializada para

execução de

Serviços de Coleta,

Transporte e

Destinação Final de

Resíduos Sólidos

domiciliares e

comerciais, nas

categorias  lixo seco

e orgânico do

Município de

Muitos Capões.

21/06/2017 12 meses. R$

325.534,08

74/2017 Servioeste

Soluções

Ambientais

03.392.348/0001-60 Contratação de

empresa para

prestação de

serviços de coleta,

transporte,

tratamento  e

destinação final de

resíduos de serviços

da saúde, grupos A,

B e E, produzidos

pelos Órgãos

relacionados à

Saúde.

26/06/2017 12 meses. R$

7.800,00

TERMOS,  ADITIVOS E ATAS

Nº CONTRATADO CNPJ/ CPF OBJETO DATA DE

ASSINATUR

A

PRAZO DE

VIGÊNCIA

VALOR

Ata  de

Registro

de Preços

N°

09/2017 –

Pregão n°

13

Comércio de

Alimentos

Andriguetti Ltda

98.511.835/0001-00 Contratação de Empresa para

eventual e futura aquisição de

gêneros alimentícios para

execução do cardápio da

alimentação escolar da Rede

Municipal de Ensino e da

merenda da Secretaria da

Assistência Social.

25/05/2017 12 meses R$

75.015,80

Ata  de

Registro

de Preços

N°

10/2017 –

Pregão n°

13

Paganella &

Paganella

04.652.288/0001-30 Contratação de Empresa para

eventual e futura aquisição de

gêneros alimentícios para

execução do cardápio da

alimentação escolar da Rede

Municipal de Ensino e da

merenda da Secretaria da

Assistência Social.

25/05/2017 12 meses R$

56.663,50

Ata  de

Registro

de Preços

N°

11/2017 –

Pregão n°

13

Zilá Maria

Dambrós EPP

21.444.300/0001-30 Contratação de Empresa para

eventual e futura aquisição de

gêneros alimentícios para

execução do cardápio da

alimentação escolar da Rede

Municipal de Ensino e da

merenda da Secretaria da

Assistência Social.

25/05/2017 12 meses R$

71.542,00

Ata  de

Registro

de Preços

N°

12/2017 –

Pregão n°

15

Maxi

Distribuidora de

Produtos

Hospitalares Ltda

08.117.149/0001-67 Contratação de Empresa para

futura aquisição de materiais

médicos hospitalares, para o

atendimento à rede municipal

de saúde Muitos Capões.

28/06/2017 12 meses R$

19.726,10

Ata  de

Registro

de Preços

N°

13/2017 –

Pregão n°

15

Noeli Vieira

Distribuidora de

Soro -

VOOLMED

01.621.714/0001-17 Contratação de Empresa para

futura aquisição de materiais

médicos hospitalares, para o

atendimento à rede municipal

de saúde Muitos Capões.

28/06/2017 12 meses R$

34.359,89

Ata  de

Registro

de Preços

N°

14/2017 –

Pregão n°

15

Altermed Material

Médico

Hospitalar Ltda

00.808.002/0001-02 Contratação de Empresa para

futura aquisição de materiais

médicos hospitalares, para o

atendimento à rede municipal

de saúde Muitos Capões.

28/06/2017 12 meses R$

17.069,65

Ata  de

Registro

de Preços

N°

15/2017 –

Pregão n°

15

Medplus

Comércio De

Artigos Médicos

Ltda

01.706.665/0001-88 Contratação de Empresa para

futura aquisição de materiais

médicos hospitalares, para o

atendimento à rede municipal

de saúde Muitos Capões.

28/06/2017 12 meses R$

35.841,53

Ata  de

Registro

de Preços

N°

16/2017 –

Pregão n°

15

Prosaude

Distribuidora de

Medicamentos

EIRELI EPP

85.247.385/0001-49 Contratação de Empresa para

futura aquisição de materiais

médicos hospitalares, para o

atendimento à rede municipal

de saúde Muitos Capões.

28/06/2017 12 meses R$

132,00

Ata  de

Registro

de Preços

N°

17/2017 –

Pregão n°

15

Fufamed

Comércio e

Importação

Médico

Hospitalar Ltda

93.305.910/0001-63 Contratação de Empresa para

futura aquisição de materiais

médicos hospitalares, para o

atendimento à rede municipal

de saúde Muitos Capões.

28/06/2017 12 meses R$

21.137,50

1º Aditivo  ao

Termo de

Cooperação n°

03/2016

Município  de

Vacaria

87.866.745/0001-16 Aditivo de prazo  30/05/2017 01 meses ----------

                  Publique-se. Registre-se

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões , 20 de julho de 2017.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal

	RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal  de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Adit...
	RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
	Prefeita Municipal